


Kommungruppens verksamhetsberättelse
Beredning för näringsliv

Under året har jag representerat Vänsterpartiet i Beredningen för Näringsliv. Årets 4 möten har i
huvudsak varit av informativ karaktär utan beslutsfattande och omfattat tre huvudsakliga områden:
- Uppföljning och resultatanalys
- Företagsbesök och presentationer från inbjudna företag
- Strategiska initiativ och samverkansforum

Vid varje tillfälle då Svenskt Näringslivs företagsranking kommit upp för diskussion har jag kritiskt
ifrågasatt dess snäva, marknadsliberala metodik och nyliberala agenda. Jag har även drivit frågan om
att införa anställningsform som en del av vår Näringslivsanalys och uppföljning för att skapa en mer
nyanserad bild av arbetsvillkoren i vår kommun.

Sanna La Placa

Beredning för trygghet, prevention och demokrati

Rapport saknas.

Helena Perkkalainen
Ersättare: Sanna La Placa

Bygglovs- och tillsynsnämnden

Nämnden fattar myndighetsbeslut. De flesta beslut fattas enligt PBL (plan- och bygglagen) och det
finns inte så stort utrymme för avvikelser från bestämmelser och rättspraxis. Nämnden beslutar dock
även om namnsättning på gator och offentliga platser. I de ärendena har vi politiker ofta synpunkter.
Det är viktigt att namnen har anknytning till historien och miljön men också att människor som vistas
där förstår och kan uttala namnen. Inte minst gäller det barn. Efter att jag flera gånger tagit upp att
det bör göras en konkret barnkonsekvensanalys av förslagen har det nu börjat göras.

Vi är oftast eniga i nämnden om besluten men oppositionen har en tendens att strunta i lagar och
praxis när de tycker att fastighetsägarnas rättigheter begränsas av det allmänna. Det gäller bl.a.
dispens från strandskydd, höga häckar, som fastighetsägarna vägrar att klippa och därför utsätter
trafikanter för fara, och utformningen av solceller. Sedan nämnden tagit fram riktlinjer för
solenergianläggningar i kulturmiljöområden som ska underlätta för fastighetsägarna när de söker
bygglov har dock sådana ärenden minskat i nämnden. 

I VP beslöts om utbildningsinsatser om våld i nära relationer och psykisk ohälsa, som ju bygger på
Vänsterpartiets förslag. Utbildningen har nu genomförts för såväl chefer som andra medarbetare och
meningen är att frågor ska ställas om detta vid medarbetarsamtal. 

I en intern remiss om utvecklingen av Björnkulla skrev vi ett särskilt yttrande (protokollsanteckning)
där vi vände oss mot förvaltningens ståndpunkt att en planerad bollplan ska anses vara
bullerstörande. Vidare menade vi att förslaget om placering av bostäder i kuperade områden tenderar
att fördyra byggnationen och innebära höga hyror. Istället borde man utnyttja de plana ytorna för
bostadsbyggande. Särskilt som det är Huge som ska bygga bostäder där.

https://ledamotspub.huddinge.se/BoardRepresentatives.aspx?boardid=198
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Vi har ett bra samarbete med Mittenstyret och ordföranden (C) och jag har alltid kontakt med henne
om ärendena inför AU och vi har fått gehör för våra synpunkter. 

Britt Björneke 
Ersättare: Tora Rosengren

Förskolenämnden

Under 2024 har Vänsterpartiet Huddinge representerats av Malin Ahlgren (ledamot) & Sonia
Benavente i förskolenämnden. Malin Ahlgren har också ingått i nämndens arbetsutskott. Under året
har 10 nämndsammanträden och tillhörande arbetsutskott hållits. Därutöver har två nämnddialoger
genomförts en i juni och en i november. Vid nämndsammanträden har Vänsterpartiet lämnat in totalt
18 särskilda yttranden ofta med hänvisning till den budget Vänsterpartiet lagt fram till
kommunfullmäktige under 2023 för verksamhetsåret 2024. Andra ärenden som de särskilda
yttranden berör har varit arbetsmiljörapporter och bristfällig granskning av fristående aktörer i
kommunen. Det är också tydligt i nämndens arbete att minskade barnkullar ger direkt effekt på
förskolenämndens verksamhet vilket resulterat i en sämre ekonomi och även beslut om nedstängning
av ett antal förskolor som kommer att ske under 2025. För Vänsterpartiets del följer vi särskilt vad
som händer på de områden där vi har framförhandlade reformer med Mittenstyret, det handlar om
att minska kvinnors sjukfrånvaro och arbetskläder för personalen. En gemensam strävan bland
nämndens samtliga representanter är att minska barngruppernas storlek, något vi i Vänsterpartiet
också driver i nämnden. Den stora utmaningen är de minskade barnkullarna vilket ger konsekvenser
för planering av förskoleverksamheten, något som försvåras när insyn och kontroll över de fristående
förskolornas verksamheter är begränsad. 

Malin Ahlgren
Ersättare: Sonia Benavente

Grundskolenämnden

 Rapport saknas. 

Leif Tjärnstig
Ersättare: Konrad Hyltén, därefter Paola Masdeu Vaerlien

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Under 2024 har Vänsterpartiet representerats i GAN av Anders Törnlund (ledamot i nämnden,
ersättare i arbetsutskottet) och Lasse Alm (ersättare i nämnden). Vänsterpartiet har deltagit i alla
beslut som tagits i nämnden. Av dessa kan särskilt nämnas verksamhetsplan, skapandet av “Campus
Huddinge”, programutbudet för gymnasieskolorna och lokalbehovsplan.

Verksamhetsplanerna berättar om hur förvaltningen ska arbeta med gymnasieskolan,
vuxenutbildningen och personer i arbetsmarknadsåtgärder i kommunens regi. 

Huddinges gymnasiecampus vid Kvarnbergsplan där Huddingegymnasiet, Sågbäcksgymnasiet och
Sjödalsgymnasiet ingår har under hösten successivt etablerats. 

Angående lokalbehovsplanen så kommer det under 2025 utredas om Östra Gymnasiet kan erbjuda
fler platser och var vuxenutbildningen kan lokaliseras permanent. Under de närmaste åren handlar
mycket om infrastruktur kring Campus Huddinge.

De vitesförelägganden som drabbat Widerströmska gymnasiet och Sjödalsgymnasiet har inte
behandlats under 2024.

https://ledamotspub.huddinge.se/BoardRepresentatives.aspx?boardid=4
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Av Vänsterpartiets punkter i överenskommelsen med Mittenstyret har fria mensskydd i skola och
stärkt arbete mot hedersrelaterat våld varit aktuella inom nämnden. Mensskydden ska finnas
tillgängliga på alla gymnasieskolor, men formerna för distribution har varit en stötesten. Automater
innebär risk för vandalisering, personalrum innebär en arbetsuppgift till för lärare och hos
skolsköterska innebär lägre tillgänglighet för elever. Arbete pågår. Ärendet nämns inte i
verksamhetsplanen, vilket vi kritiserat och bevakar. Stärkt arbete mot hedersrelaterat våld nämns i
verksamhetsplanen.

Samtalsklimatet i nämnden har varit i huvudsak gott. Förvaltningen har representerats av kompetenta
chefer och medarbetare som redovisat ärenden på ett begripligt sätt.

Anders Törnlund
Ersättare: Lasse Alm

Huddinge Samhällsfastigheter

I styrelsen för Huddinge Samhällsfastigheter har vi under året fått både en ny ordförande och en ny
VD. Vi har sammanträtt totalt 10 möten samt en strategidag på Sundby Gård. Fokus har legat på
hållbarhetsplanen, uppföljning av ägardirektiv (där vi har eget förslag genom vårt budgetförslag), risk-
och sårbarhetsanalys, verksamhetslokaler (skolor) som ska få solpaneler på sina tak samt avveckling
av förskolelokaler som inte anses verksamhetsdugliga längre. Rent politisk så har det inte funnits
många tillfällen så styrelsen har varit oeniga, men man kan dock fråga sig om ordföranden för flera
nämnder ska sitta med i en styrelse för verksamhetslokaler. Under året invigdes och blev
Utsäljeskolan klar för inflytt igen efter flera år av verksamhet i paviljonger vid Källbrink. Styrelsen har
också ansökt om att få vara del av ett EU-projekt för energieffektivisering.

Nujin Alacabek

Huddinge funktionshindersråd

Rådet har haft sex protokollförda möten under året. Den stora oron just nu handlar om information
inom kommunen inte är tillräckligt tillgänglig för funktionshindrade. Man vill också att rådet ska
utgöra remissinstans i högre utsträckning än vad som görs idag. När det gäller Rådsalen finns
fortfarande en oro hos funktionshindersorganisationerna. 

Ulla Olsson Engström

Huge Bostäder AB

Styrelsen för Huge fattar beslut om en fastighetsutvecklingsplan för kommande år. I planen ingår
stambyten och nybyggnation. Under 2024 gjordes det stambyten i 450 lägenheter i samtliga
kommundelar. Den nyproduktion som pågår avser hyresbostäder och en förskola i Flemingsberg och
man räknar med att de ska vara klara sommaren 2026. 125 lägenheter i varierande storlekar i
Trångsund beräknas också vara klara då. Det pågår arbete med detaljplaner avseende sammanlagt
400 lägenheter (däribland Kombohus) och där man räknar med att starta byggnationen inom de
närmsta åren. Försäljningen av byggrätter till privata fastighetsbolag som förra kommunledningen
tvingade fram har skjutits fram eller avbrutits bland annat på grund av minskad lönsamhet. Undantag
är försäljning till ett företag som ska bygga bostäder på fastigheten Valvet i Skogås där det stått en
förskola. 

https://ledamotspub.huddinge.se/BoardRepresentatives.aspx?boardid=83


Det har varit en del hårda diskussioner mellan Huges ledning och KS tjänstemän där kommunen
försökt lägga över investeringskostnader för det nya kommunhuset och kostnader för flyttning av
nuvarande verksamheter på Huge så vi i presidiet har fått sätta ner foten och även ta in
konsultyttrande för att få dem att förstå att det kan vara fråga om olovlig vinstutdelning. Till sist
enades man om att Huge skulle finansiera lokalanpassningarna för Kulturskolan och Komvux, som
man till viss del kan ta ut i hyra under kommande år (55 mnkr). Huge gick också med på att stå för 20
mnkr gällande de nya lokalerna för vårdcentralen i Huges fastighet i Fullersta.
Styrelsen har vart enig i de flesta beslutet. Beträffande intentionsavtalet för Ängsgården (Kombohus)
reserverade sig M, KD och Dvp då de inte ansåg att det ska byggas fler hyresrätter i Vårby Gård. Så tar
de över makten kommer säkert detta projekt vara i fara för att läggas ner.

Andra intressanta beslut och åtgärder under 2024 är
· Plan för biologisk mångfald inklusive höja kunskapen hos hyresgäster och personal
· Huge har återtagit hanteringen av utemiljön från en entreprenör
· Lokalkontoret på Röntgenvägen i Flemingsberg stängs och kontoret i Huddinge Centrum byggs ut
och Flemingsberg flyttar in där
· Trygghetsundersökningen visar att hyresgästerna ökat sin upplevda trygghet med 6 procent
(studenterna 10 procent)
Det har fungerat bra med samarbetet med Mittenstyret och jag har deltagit i deras gruppmöten och
kunnat få gehör för våra synpunkter liksom under ordförandeberedningen.

Britt Björneke
Ersättare: Tora Rosengren

Kommittén för arvodes- och partistödsfrågor

Kommittén för arvodes- och partistödsfrågor har haft ett sammanträde under året. Det beslutades
om en revidering av arvodesreglementet, utifrån att reglementet haft tolkningssvårigheter.
Revideringen handlade inte om arvodesnivåerna, men en ändring var att samhällsbyggnadsutskottet
och klimat- och miljöutskottet betraktas som egna nämnder vid tillämpning av reglementet. Det
innebär att de betraktas som separata nämnder, och inte en del av kommunstyrelsen, när det gäller
ersättningar och arvoden för förtroendevalda. 

Vi hade inga invändningar mot de föreslagna ändringarna. Vi lämnade dock ett särskilt yttrande där vi
som vanligt påpekade att de nuvarande arvodena för hel- och deltidspolitiker är för höga, och lyfte
fram vårt budgetförslag där vi föreslagit en justering av arvodena till 2010 års nivå.

Tora Rosengren
 Ersättare: Ulla Olsson Engström

Kommunfullmäktige

Kommunfullmäktigegruppen har bestått av Nujin Alacabek (gruppledare), Malin Ahlgren (led.), Robert
Forsman (led.), Britt Björneke (led.), April Troberg (led t.o.m. nov 2024), Leif Tjärnstig, Anders Törnlund
(ers.), Konrad Hyltén (ers.) och Sonia Benavente. Vid slutet av året avgick April Troberg och in trädde
då Anders Törnlund som ordinarie och en ny ersättare Helena Perkkalainen. Det har hållits 10
sammanträden, varav en heldag för budgetfullmäktige och en reservdag som ströks då
budgetfullmäktige klarades av på en heldag från 10.00-22.00. Vi har under året varit aktiva genom att
ha varit del av debatterna genom att lämna in åtminstone 69 yttranden och ett par interpellationer,
enkla frågor och motioner. Inför mötena har ärendefördelning gjort så att alla ska ha möjlighet att gå
upp i talastolen och vi har träffats ca en timme innan sammanträdet för att prata ihop oss lite.

Nujin Alacabek (gruppledare), Britt Björneke (v. gruppledare), Malin Ahlgren, Robert Forsman, Leif Tjärnstig
och Anders Törnlund
Ersättare: Konrad Hyltén, Sonia Benavente och Helena Perkkalainen

https://ledamotspub.huddinge.se/BoardRepresentatives.aspx?boardid=118


Kommunrevision

Rapport saknas. 

Elsa Johansson

Kommunstyrelsen

I kommunstyrelsen sitter jag och Robert Forsman (ers.) Kommunstyrelsen förbereder de ärenden som
ska tas upp i kommunfullmäktige men ansvarar också för att fullmäktiges beslut genomförs. Under
året har vi hanterat ärenden som först har delats upp mellan KSAU och SBU där vi har haft möjlighet
att ställa frågor och i SBU få presentationer kring en del av ärendena som kan vara svårare att sätta
sig in i eller följa upp. Året började med ett av ärendena som vi kom att motsätta oss, nämligen
upphävandet av delar av naturreservat med anledning av Tvärförbindelse Södertörn. I
Kommunstyrelsen var vi det enda partiet som motsatte oss det, i kommunfullmäktige anslöt sig även
Miljöpartiet. Vi gjorde även en kort film om vår ställning som vi sedan delade på våra social medier för
att uppmärksamma beslutet. Under året hade vi totalt 11 möten, däribland genomförandeplan för
sammanslagning av Sjödalsgymnasiet med Huddingegymnasiet, upphävande av LOV när det gäller
biståndsbedömd dagverksamhet, trafikplan för 2025 med nedskärningar av vissa busslinjer (Visättra
exempelvis) och lägre turtäthet på andra (705:an), verksamhetsplan där vi har följt upp våra
framförhandlade reformer men även kritiserat att det fortfarande med det socialdemokratiskt ledda
styret lägg mycket fokus på ”effektiviseringar”. Emellanåt har vi kunnat landa i överenskommelse
genom ordförandeförslag, ett av dessa var ett nämndinitiativ från oss om att kommunen ska skriva till
regeringen om att inte införa angeiverilagen som fick brett stöd och presenterades i ett
pressmeddelande. Andra viktiga ärenden har varit motioner och huddingeförslag. Under året har vi
skrivit många särskilda yttranden, men även några egna förslag. Av årets 11 möten har jag har deltagit
på samtliga och vi har lämnat in ett hundratal yttranden och tiotal förslag.

Nujin Alacabek 
Ersättare: Robert Forsman

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Under året har vi haft 9 möten och jag har deltagit på samtliga av dom. Detta organ är ett av utskotten
till kommunstyrelsen där vi som sitter med i det ges lite mer tid att ställa frågor, får lite mer
information samt deklarera hur vi som parti ämnar agera i ärandet innan KS. Till skillnad mot
kommunstyrelsen så hanterar utskottet även förslag på upphandlingar, medarbetarenkäten samt
arbetsmiljörapporten samt rekryteringar av nya direktörer och exempelvis. Inför dessa möten har jag
och den politiska sekreteraren träffat styret genom Sara Helge Vikmång- kommunstyrelsen
ordförande, men även Emil Högberg som är ordförande i Samhällsbyggnads-utskottet för att gå
igenom listan av ärenden till KS. Avstämningarna har gett oss möjlighet att få svar på frågor kring
ärenden som vi har funderingar kring, men även för dom att ge oss eventuellt information. Vi har
anmält suppleantyttranden särskilt vid upphandlingar, medarbetarenkäten och även
arbetsmiljörapporten här eftersom de brukar stanna i arbetsutskottet. Under ett av ett extra
sammankallat möte var jag på Vänsterpartiets kongress och fick då delta digitalt.

Nujin Alacabek

https://ledamotspub.huddinge.se/BoardRepresentatives.aspx?boardid=55


Kommunstyrelsens klimat- och miljöutskott

I Klimat och miljöutskottet följer vi upp förvaltningarnas och bolagens arbete i klimat och miljöfrågan.

Vi har haft samtliga förvaltningar hos oss och deras arbete är oerhört viktigt för hela kommunen. Även
bolagen kan göra en stor skillnad i frågan.

Vi delar även ut Huddinge kommuns miljöpris.

Bra och viktigt utskott att sitta i, och det är intressant att höra hur de olika verksamheterna arbetar i
frågan.

Robert Forsman

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott

I samhällsbyggnadsutskottet är jag ersättare och här ligger fokus på trafikfrågor av olika slag samt
samhällsbyggnad i form av detaljplaner, utvecklingsplaner för områden, översiktsplaner som sträcker
sig över en längre tid och beslut om arrendegårdar m.m. Här ges vi lite mer detaljerade
presentationer av en del av ärendena som går vidare till kommunstyrelsen, men också information
kring kommande projekt. Här kan vi också höra hur de andra partierna kommer att ställa sig i olika
ärenden utan att veta exakt hur deras försöka kommer se ut. I Samhällsbyggnadsutskott ansvara vi
också för att utse byggnadspriset, det har enligt mening så är det väldigt få nominerade objekt och det
rör sig ofta om en park, skola eller privat villa. I övrigt så har detaljplanen för kombohus i Vårby varit
uppe och stöddes av Mittenstyret och oss men ej av de blå-lilla som inte vill ha fler hyresrätter i
utsatta områden. De vill inte heller ha dom i villaområden, så frågan kvarstå vart de vill det ska finnas
hyresrätter. V har verkat för fler hyresrätter, men också i olika former som exempelvis radhus. I
utskottet har vi också avstått från att delta i upphävanden av detaljplaner i exempelvis Solgård, men
även andra projekt och planer med anledning av Tvärförbindelsen.

Nujin Alacabek

Kultur- och fritidsnämnden

Under 2024 har vi deltagit på samtliga möten i Kultur och Fritidsnämnden, samt samtliga
arbetsutskott. Vi har lagt flera protokollsanteckningar där vi bl.a. lyfter behoven av avgiftsfri
kulturskola, samt att sommarlovsaktiviteter ska införas och att dessa ska vara gratis. Dessutom har vi
skrivet en del om de förslag vi har i vår budget. Bland annat att kompensera studieförbunden för
regeringens neddragningar.

Vi bevakar även behoven av fritidsgårdar och analyser som görs av förvaltningen, detta då vi i
Vänsterpartiet anser att en meningsfull fritid för ungdomar är en oerhört effektiv förebyggande åtgärd
för att motverka utanförskap och kriminalitet.

Vi har lämnat in ett förslag till nämndinitiativ, där vi vill undersöka möjligheten att tillgängliggöra
Flemingsbergs bibliotek under tider de i dag har stängt.

Som en del av överenskommelsen med mittstyret har vi säkerställt att de idrottsföreningar som tar
emot barn och unga, som själva inte har råd att betala avgifter, får ett särskilt stöd. Dessutom har
Vänsterpartiet säkerställt att det införts en Fritidsbank där barn och unga kan låna fritids- och
idrottsutrustning. 

https://ledamotspub.huddinge.se/BoardRepresentatives.aspx?boardid=220


 Rolig och viktig nämnd att sitta i, bl.a. av demokrati- och jämlikhetsskäl.

Robert Forsman
Ersättare: Kaj Olsson

Natur- och stadsmiljönämnden

Vi har röstat för VP och budgeten för rödgröna styret. Mycket av de bra miljö och naturåtgärderna har
vi att tacka tjänstemännen i de olika förvaltningarna! Det planeras en del bra åtgärder för att få bukt
med föroreningar i kommunens olika vattendrag som Trehörningen, Mageleungen, Orlången och
Drevviken. Det arbetas med meandrande bäckar/diken samt våtmarker för att hindra bland annat
kväveläckage till föregående sjöar. Det pågår även en del upprustning av naturreservaten med nya
våtmarker. Vi har även lyft frågan om att sandning och snöröjning även ska prioriteras i
miljonområden och för barnfamiljer som inte har bil. 

Ett förslag från ”styret” som vi argumenterade emot var det intrång i olika naturreservat som planeras
inför utbyggnad av tvärförbindelsen eftersom vi V är emot denna åtgärd på grund av miljöskäl.

Urban Mattsson 
 Ersättare: Chiara Re

Socialnämnden

I Socialnämnden sitter jag som förstavice ordförande tillsammans med Kristoffer Sandberg som är
ersättare. Under året har vi haft 9 sammanträden och ar nu från att ha haft våra möten i
kommunhuset flyttat till nya lokaler vid Novum i Flemingsberg. Jag deltar även i
ordförandeberedningarna tillsammans med ordföranden, arbetsutskottet och individutskott 3 som
fattar beslut i individärenden från barnenheten, beroendeenheten och socialpsykiatrin. Viktiga
ärenden som vi har agerat i under året har varit verksamhetsplan, lokalbehovsprognos, delårsrapport,
arbetsplan, yttrande över inriktningsärendet m.m. Något som vi reagerat särskilt över har varit att det
verkar ta väldigt lång tid, ibland flera år till man hittar familjehem åt barn, i synnerhet när det är flera
syskon som det rör sig om. Kommunen måste bli bättre på att hitta lämpliga familjehem. Ett annat
dilemma är att det är svårt att hitta erfarna socionomer och socialsekreterare och nya rekryteringar
ofta är nyexaminerade och inte blir kvar länge pga. av hög arbetsbelastning inom barn och
ungdomsenheten.

Nujin Alacabek
Ersättare: Kristoffer Sandberg

Kommunens valberedning

Valberedningen sammanträder endast när det finns några särskilda val som ska ske inför stämmor,
domstolar eller andra uppdrag där de olika partierna kan nominera representanter. Mötena brukar
vara väldigt korta såvida det är val som sker enligt ovan nämnda uppdrag och tillfällen.

Nujin Alacabek
Ersättare: Robert Forsman
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Valnämnden

 Rapport saknas. 

Leif Tjärnstig
 Ersättare: Malin Ahlgren

Vård- och omsorgsnämnden

Under verksamhetsåret 2024 höll vård- och omsorgsnämnden åtta sammanträden, med tillhörande
ordförandeberedningar och arbetsutskott. Vänsterpartiet har varit representerat vid samtliga dessa
sammanträden, då vi innehar förste vice ordförandeposten och därmed ingår i presidiet.

Under året har det blivit tydligt att vård- och omsorgsnämnden har en mycket ansträngd ekonomi och
att förvaltningen arbetar hårt för att sänka kostnader och spara in på olika sätt. Även om besparingar
kan vara nödvändiga när resurserna är begränsade (utifrån förutsättningarna som givits förvaltningen
av mittenstyrets rådande budget), är det desto viktigare för oss i Vänsterpartiet att bevaka
förvaltningens arbete för att säkerställa att nedskärningarna inte strider mot våra ideologiska
grundprinciper vilket vi som parti tydliggjort. Utöver de ordinarie sammanträdena har vi till följd av
detta vid flera tillfällen haft extrainsatta möten med presidiet och förvaltningen för att diskutera olika
förslag och utredningar som vi ansett att förvaltningen behövt förklara sig kring. 

Ett av dessa möten resulterade i att kommunstyrelsen yttrade sig ex officio om att personlig assistans
inte ska läggas ut på upphandling, efter att förvaltningen utrett, och tänkt föreslå detta som en del av
ett åtgärdspaket för att spara pengar. Utredningen publicerades sedermera inte utan blev istället en
mindre kartläggning av utförandeformer utan förslag till ändring av assistansverksamheten i egen
regi. 

Vårt huvudsakliga arbete har varit att bevaka att de reformer vi överenskommit faktiskt genomförs,
både i tillräcklig omfattning och med nödvändig skyndsamhet. Särskilt viktiga reformer för nämnden
har varit:

Kartläggningen av kvinnors höga sjuktal, vilket delvis har utretts under året. Vi anser dock
tillsammans med fackförbunden att mycket arbete återstår, vilket vi har påtalat både i nämnden
och i ett särskilt yttrande.
Rätten till heltid, eller "heltid som norm" enligt förvaltningens benämning. Under 2024 utreddes
förutsättningarna för detta, vilket ledde till att ett pilotprojekt startar under våren 2025 inom två
verksamheter under vård- och omsorgsnämnden. Vi har i sammanträden och särskilda yttranden
betonat vikten av att införandet sker i större omfattning och snabbare, för att undvika att hela
mandatperioden passerar utan att reformen genomförs.

Utöver de reformer som ingår i vår överenskommelse med mittenstyret har vi under året lagt tre
nämndinitiativ:

Minnesgåva till personer som arbetat 25 år inom daglig verksamhet
Förvaltningen utredde frågan och nämnden beslutade enhälligt att alla som deltagit i Huddinge
kommuns dagliga verksamhet i 25 år ska erbjudas en supé och minnesgåva, på liknande villkor
som kommunens övriga anställda.
Arbetsskor till personal inom hemtjänst, boendestöd och särskilda boenden för äldre
Förslaget utreds för närvarande av förvaltningen och har mottagits positivt av mittenstyret.
Nyckelfri hemtjänst och larmverksamhet
Förslaget presenterades efter en allvarlig incident med bristande nyckelhantering inom
kommunens larmverksamhet. Det innebär att personal inom hemtjänst och larmverksamhet ska
få tillgång till vårdtagarnas nycklar via sina arbetstelefoner. Förvaltningen utreder förslaget, som
har fått ett positivt bemötande av mittenstyret.

https://ledamotspub.huddinge.se/BoardRepresentatives.aspx?boardid=41
https://ledamotspub.huddinge.se/BoardRepresentatives.aspx?boardid=178


Vi har även fortsatt att granska delårsrapporter, verksamhetsplaner, verksamhetsberättelser och
generell måluppfyllelse där vi bland annat arbetat för fler och tydligare indikatorer. Vidare har vi
traditionsenligt lyft fram vår egen budget och våra prioriterade satsningar genom flera särskilda
yttranden. Dessutom har vi i yttranden tydligt framfört att vi som parti vill avskaffa LOV (Lagen om
valfrihetssystem).

Kristoffer Sandberg 
 Ersättare: Buğra Merdol


